QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban thư ký

Hội đồng giáo dục Quốc phòng và an ninh Xã Nguyễn Nghiêm

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH XÃ NGUYỄN NGHIÊM

 Căn cứ Luật Giáo dục Quốc phòng và An ninh ngày 19 tháng 6 năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2014 của

Chính phủ về việc quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục Quốc

phòng và An ninh;

Căn cứ quyết định số 01/QĐ-HĐGDQPAN ngày 28 tháng 8 năm 2025 về

việc ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh xã

Nguyễn Nghiêm;

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã tại tờ trình số

20/TTr-BCH ngày 05/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Thư ký Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Xã

Nguyễn Nghiêm, gồm các thành phần sau:

* Trưởng ban:

- Phó Chỉ huy trưởng - Ban CHQS xã.

* Phó trưởng ban:

- Chính trị viên phó Ban CHQS xã, Phó trưởng Ban thường trực.

* Các Ủy viên:

- Cán bộ Ban CHQS xã.

- Đội trưởng Đội Tổng hợp Công an xã.

- Chuyên viên văn phòng HĐND - UBND xã.

 Điều 2. Ban Thư ký có nhiệm vụ và quyền hạn:

 1. Đề xuất các chủ trương, biện pháp giúp Hội đồng, Ban Thường trực Hội

đồng, cơ quan Thường trực Hội đồng thực hiện chương trình, đề án, kế hoạch công

tác GDQPAN.

UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-HĐGDQPAN  Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 9 năm 2025

2

 2. Chuẩn bị nội dung, tài liệu và tổng hợp nội dung các cuộc họp của Hội

đồng; giúp Hội đồng tổ chức các cuộc kiểm tra, khảo sát công tác GDQPAN;

chuẩn bị các tài liệu cần thiết cho hoạt động của Hội đồng.

 3. Theo dõi, đề xuất các chủ trương, biện pháp thực hiện kế hoạch công tác

GDQPAN của Hội đồng; tham gia các đoàn kiểm tra công tác GDQPAN; đôn đốc

các cơ quan, tổ chức, đơn vị và nhà trường trên địa bàn xã thực hiện GDQPAN.

Thẩm định các văn bản trước khi trình Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng hoặc Ban

Thường trực Hội đồng ký ban hành theo thẩm quyền.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND; Ban Chỉ huy Quân sự xã; Công an

xã; Thành viên Hội đồng Giáo dục Quốc phòng an ninh xã; Thủ trưởng các cơ quan

đơn vị có liên quan và các thành phần quy định tại Điều 4 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT HĐGDQPAN tỉnh Quảng Ngãi (b/cáo);

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Lưu: VT, BCH.

TM. HỘI ĐỒNG GDQPAN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực

CHỦ TỊCH UBND

		2025-09-29T13:33:27+0700

		2025-09-29T15:19:38+0700

		2025-09-29T15:19:38+0700

		2025-09-29T15:19:38+0700